
ト
ヨ
タ
紡
織
九
州

R
ed

 To
rn

ad
o

ポジションの見方

▲

GK：ゴールキーパー、LW：レフトウイング、LB：レフトバック、CB：センターバック、P：ポスト、RB：ライトバック、RW：ライトウイング
※ポジションの位置は「簡単なルール説明とレフェリーのゼスチャー」コート図参照（P60）

▲

個人成績

▲

スケジュール
  開催日

9/4（土）

9/11（土）

9/18（土）

9/26（日）

10/9（土）

10/16（土）

10/23（土）

10/31（日）

12/5（日）

12/11（土）

2/12（土）

2/19（土）

2/20（日）

2/26（土）

 時間

13:30

15:00

15:00

14:00

13:00

13:00

13:00

15:00

13:30

15:00

13:00

15:00

15:00

13:30

           開催会場

山鹿市総合体育館

ウィングアリーナ刈谷

トヨタ紡織九州クレインアリーナ

東根市民体育館

北陸電力福井体育館フレア

大治町スポーツセンター

神埼中央公園体育館

東風平運動公園体育館

中区スポーツセンター

枇杷島スポーツセンター

トヨタ紡織九州クレインアリーナ

トヨタ紡織九州クレインアリーナ

栃木市総合体育館

     対戦相手

琉球コラソン

トヨタ車体

豊田合成

大崎電気

大同特殊鋼

北陸電力

大崎電気

トヨタ車体

琉球コラソン

湧永製薬

豊田合成

北陸電力

湧永製薬

大同特殊鋼

2

3

5

6

7

8

10

14

18

19

20

22

0

0

0

1

0

0

0

0

4

34

6

63

7

1

74

59

23

39

0

4

32

19

118

9

3

115

119

42

53

0

5

86

38

0.534 

0.778 

0.333 

0.643 

0.496 

0.548 

0.736 

0.800 

0.372 

0.500 

63

7

1

75

59

23

39

0

5

59

24

5

2

0

1

121

0

0

0

3

23

86

17

421

25

7

506

612

140

123

1

14

84

207

118

得点 シュート
7ｍスロー フィールド

第 34回大会成績 通算成績

得点 得点合計
得点シュート Average

7ｍ
スロー

個人得点

松野 雅崇
谷川 一寿

10

3

26

8

0.385 

0.375 

47

63

183

261

0.257

0.241

阻止数 阻止数シュート
第 34回大会成績 通算成績

シュート AverageAverage
7mスロー阻止

1

12

0

0

0

1

0

0

0

0

1

27

5

中畠 嘉之
西端 利彦
松信 亮平
村上 秀行
呉 相民
佐久間 俊輔
海道 衛秀
木練 健太
藤本 拓
鈴木 済
藤山 岳士
石黒 将之

※赤数字：チーム内の最多得点、最多阻止数。

福岡県立スポーツ科学情報
センター（アクシオン福岡）

キャプテン 　　新人 　　新人賞有資格者 　　移籍C N R T

マッチャン

1980.7.9／29歳／B型

185㎝／88㎏／右

福岡県

久留米工大附高→福岡大

まつの まさたか
松野 雅崇

GK
①

②

③

④

⑤

1
よし・よっちん

1982.11.2／27歳／O型

176㎝／80㎏／左

山口県

岩国工高→福岡大

なかはた よしゆき
中畠 嘉之

RB
①

②

③

④

⑤

2
とっしゃん

1984.5.29／25歳／O型

186㎝／88㎏／右

大阪府

桃山学院高→桃山学院大

にしばた としひこ
西端 利彦

P
①

②

③

④

⑤

3

ヒロキン

1985.6.17／24歳／A型

172㎝／66㎏／右

宮崎県

小林工高→福岡国際大

うえだ ひろき
上田 宏紀

CB
①

②

③

④

⑤

4
マツ・ノブ君・リョウヘイ

1985.9.29／24歳／A型

183㎝／80㎏／右

茨城県

伊奈高→早稲田大

まつのぶ りょうへい
松信 亮平

P
①

②

③

④

⑤

5
ムーミン・ヒデ

1981.6.16／28歳／AB型

172㎝／70㎏／右

大阪府

北陽高→大阪経済大

むらかみ  ひでゆき
村上  秀行

LW
①

②

③

④

⑤

6

カチュ

1986.8.7／23歳／A型

180㎝／83㎏／右

熊本県

千原台高→日本大

むらかみ かつひさ
村上 勝久

LB
①

②

③

④

⑤

9

モリオ

1984.7.14／25歳／A型

174㎝／70㎏／右

富山県

氷見高→筑波大

かいどう もりひで
海道 衛秀

CB
①

②

③

④

⑤

10
タニ

1976.5.31／33歳／B型

184㎝／90㎏／右

佐賀県

久留米工大附高→福岡大

たにかわ かずひさ
谷川 一寿

GK
①

②

③

④

⑤

12
けんた

1984.10.6／25歳／B型

188㎝／86㎏／左

福岡県

香椎高→函館大

きねり けんた
木練 健太

RB
①

②

③

④

⑤

14

たく

1984.4.16／25歳／O型

172㎝／72㎏／右

山口県

岩国工高→日本体育大

ふじもと たく
藤本 拓

LW
①

②

③

④

⑤

18
わたる

1984.9.8／25歳／O型

180㎝／70㎏／左

京都府

向陽高→大阪経済大

すずき わたる
鈴木 済

RB
①

②

③

④

⑤

19
たけし

1982.9.30／27歳／A型

179㎝／82㎏／右

山口県

岩国工高→筑波大

ふじやま たけし
藤山 岳士

LB
①

②

③

④

⑤

20

プロフィールの見方

▲

①ニックネーム ②生年月日／年齢／血液型 ③身長／体重／利き腕 ④出身県・国 ⑤出身校 ⑥前所属チーム　（2010年4月1日現在） 
※その他プロフィールについてはJHLウェブサイトをご覧ください。

ー
1976.3.17／34歳／A型
172㎝／75㎏／右
韓国
仁静航空工業高→慶煕大
インテックス21

お  さんみん
呉  相民

CB
①
②
③
④
⑤
⑥

7
シュン
1980.2.26／30歳／B型
173㎝／72㎏／右
埼玉県
浦和実業高
北陸電力

さくま しゅんすけ
佐久間 俊輔

RW
①
②
③
④
⑤
⑥

8

MASA

1981.11.17／28歳／A型
177㎝／80㎏／右
愛知県
春日井南高→中部大
SC DhfK Leipzig（ドイツ）

いしぐろ まさゆき
石黒 将之

CB
①
②
③
④
⑤
⑥

22
N

N

C

http://www.tb-kyushu.co.jp/

T O Y O T A  B O S H O K U  K Y U S H U / R E D  T O R N A D O

オーナー
山河 和教
やまかわ かずのり

63歳
山梨大

■所 在 地　〒842-0107  佐賀県神埼市神埼町鶴1600番地
■電　　話　0952-52-7111
■創　　部　1992年
■平均年齢　27.0歳
■平均身長／平均体重　178.3㎝／78.3㎏

■主たる練習会場　トヨタ紡織九州クレインアリーナ
■練習時間　17:30～19:30（月曜日～金曜日）
■見学方法　事前に連絡の後、直接会場へ来て見学OK

トヨタ紡織九州
Red Tornado
今年度は『掴む．NO1．夢・実現』のスローガンのもと、地元の皆さん・サポーターの皆さんとの夢である日本一を掴むため日々の練習に励んでいます。
皆さんに感動を与える試合が出来るよう頑張りますので、ご声援宜しくお願いします！！

GM
原田 孝幸
はらだ  たかゆき

50歳
明治学院大

監督
谷川 一寿
たにかわ かずひさ

33歳
福岡大

コーチ
金 明恵
きむ みょんへ
51歳
永登浦
女子商業高

コーチ
呉 相民
お さんみん

34歳
慶煕大

主務
林 奈緒美
はやし なおみ

27歳
福岡大

25 26


