



# トヨタ紡織九州 Red Tornado

今年度は「掴む。NO1.夢・実現」のスローガンのもと、地元の皆さん・サポーターの皆さんとの夢である日本一を掴むため日々の練習に励んでいます。  
皆さんに感動を与える試合が出来るよう頑張りますので、ご声援宜しくお願いします!!

<http://www.tb-kyushu.co.jp/>

## INFORMATION

■所在地 〒842-0107 佐賀県神埼市神埼町鶴1600番地  
■電話 0952-52-7111  
■創部 1992年  
■平均年齢 27.0歳  
■平均身長/平均体重 178.3cm/78.3kg

## TEAM STAFF

<b>オーナー</b> 山河 和教 63歳 山梨大	<b>GM</b> 原田 孝幸 50歳 明治学院大	<b>監督</b> 谷川 一寿 33歳 福岡大	<b>コーチ</b> 金 明恵 51歳 永登浦 女子商業高	<b>コーチ</b> 吳 相民 34歳 慶熙大	<b>主務</b> 林 奈緒美 27歳 福岡大
------------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	---	----------------------------------	----------------------------------

## PLAYER

★キャプテン ★新人 ★新人賞有資格者 ★移籍

<b>1 松野 雅崇</b> <b>GK</b> まつの まさとか ① マッチャン ② 1980.7.9 / 29歳 / B型 ③ 185cm / 88kg / 右 ④ 福岡県 ⑤ 久留米工大附高→福岡大	<b>2 中畠 嘉之</b> <b>RB</b> なかはた よしゆき ① よし・よっちゃん ② 1982.11.2 / 27歳 / O型 ③ 176cm / 80kg / 左 ④ 山口県 ⑤ 岩国工高→福岡大	<b>3 西端 利彦</b> <b>P</b> にしだん としひこ ① とっちゃん ② 1984.5.29 / 25歳 / O型 ③ 186cm / 88kg / 右 ④ 大阪府 ⑤ 桃山学院高→桃山学院大	<b>4 上田 宏紀</b> ★ <b>CB</b> うえだ ひろき ① ヒロキン ② 1985.6.17 / 24歳 / A型 ③ 172cm / 66kg / 右 ④ 宮崎県 ⑤ 小林工高→福岡国際大	<b>5 松信 亮平</b> <b>P</b> まつのぶりょうへい ① マツ・ノブ君・リョウヘイ ② 1985.9.29 / 24歳 / A型 ③ 183cm / 80kg / 右 ④ 茨城県 ⑤ 伊奈高→早稲田大	<b>6 村上 秀行</b> ★ <b>LW</b> むらかみ ひでゆき ① ムーミン・ヒデ ② 1981.6.16 / 28歳 / AB型 ③ 172cm / 70kg / 右 ④ 大阪府 ⑤ 北陽高→大阪経済大	<b>7 吳 相民</b> <b>CB</b> お さんみん ① - ② 1976.3.17 / 34歳 / A型 ③ 172cm / 75kg / 右 ④ 韓国 ⑤ 仁静航空工業高→慶熙大 ⑥ インテックス21	<b>8 佐久間 俊輔</b> <b>RW</b> さくま しゅんすけ ① シュン ② 1980.2.26 / 30歳 / B型 ③ 173cm / 72kg / 右 ④ 埼玉県 ⑤ 浦和実業高 ⑥ 北陸電力	<b>9 村上 勝久</b> ★ <b>LB</b> むらかみ かつひさ ① カチュー ② 1986.8.7 / 23歳 / A型 ③ 180cm / 83kg / 右 ④ 熊本県 ⑤ 千原台高→日本大	<b>10 海道 衛秀</b> <b>CB</b> かいどう もりひで ① モリオ ② 1984.7.14 / 25歳 / A型 ③ 174cm / 70kg / 右 ④ 富山県 ⑤ 氷見高→筑波大	<b>12 谷川 一寿</b> <b>GK</b> たにかわ かずひさ ① タニ ② 1976.5.31 / 33歳 / B型 ③ 184cm / 90kg / 右 ④ 佐賀県 ⑤ 久留米工大附高→福岡大	<b>14 木練 健太</b> <b>RB</b> きねり けんた ① けんた ② 1984.10.6 / 25歳 / B型 ③ 188cm / 86kg / 左 ④ 福岡県 ⑤ 香椎高→函館大
---	---	--	---	--	--	--	--	--	--	---	--

## ▶個人成績

個人得点	第34回大会成績					通算成績	
	7mスロー	フィールド		合計	7m スロー	得点	
2 中畠 嘉之	0	0	63	118	0.534	63	5 421
3 西端 利彦	0	0	7	9	0.778	7	2 25
5 松信 亮平	0	0	1	3	0.333	1	0 7
6 村上 秀行	1	1	74	115	0.643	75	1 506
7 吳 相民	0	0	59	119	0.496	59	121 612
8 佐久間 俊輔	0	0	23	42	0.548	23	0 140
10 海道 衛秀	0	0	39	53	0.736	39	0 123
14 木練 健太	0	0	0	0		0	0 1
18 藤本 拓						3	14
19 鈴木 済	1	4	4	5	0.800	5	23 84
20 藤山 岳士	27	34	32	86	0.372	59	86 207
22 石黒 将之	5	6	19	38	0.500	24	17 118

7mスロー阻止	第34回大会成績			通算成績		
	阻止数	シュート	Average	阻止数	シュート	Average
1 松野 雅崇	10	26	0.385	47	183	0.257
12 谷川 一寿	3	8	0.375	63	261	0.241

※赤数字：チーム内の最多得点、最多阻止数。

## ▶スケジュール

開催日	開催会場	時間	対戦相手
9/4(土)	山鹿市総合体育館	13:30	琉球コラソン
9/11(土)	ウイングアリーナ刈谷	15:00	トヨタ車体
9/18(土)	トヨタ紡織九州クレインアリーナ	15:00	豊田合成
9/26(日)	福岡県立スポーツ科学情報センター(アクション福岡)	14:00	大崎電気
10/9(土)	東根市民体育館	13:00	大同特殊鋼
10/16(土)	北陸電力福井体育馆フレア	13:00	北陸電力
10/23(土)	大治町スポーツセンター	13:00	大崎電気
10/31(日)	神埼中央公園体育馆	15:00	トヨタ車体
12/5(日)	東風平運動公園体育馆	13:30	琉球コラソン
12/11(土)	中区スポーツセンター	15:00	湧永製葉
2/12(土)	枇杷島スポーツセンター	13:00	豊田合成
2/19(土)	トヨタ紡織九州クレインアリーナ	15:00	北陸電力
2/20(日)	トヨタ紡織九州クレインアリーナ	15:00	湧永製葉
2/26(土)	栃木市総合体育馆	13:30	大同特殊鋼

トヨタ紡織九州  
Red Tornado



ポジションの見方▶①ニックネーム ②生年月日／年齢／血液型 ③身長／体重／利き腕 ④出身県・国 ⑤出身校 ⑥前所属チーム (2010年4月1日現在)  
※その他プロフィールについてはJHLウェブサイトをご覧ください。

ポジションの見方▶①ニックネーム ②生年月日／年齢／血液型 ③身長／体重／利き腕 ④出身県・国 ⑤出身校 ⑥前所属チーム (2010年4月1日現在)  
※その他プロフィールについてはJHLウェブサイトをご覧ください。